



## NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

Fiskeridirektoratet  
postmottak@fiskeridir.no

Vår ref: 521.1

Deres ref:

Hvalstad, den: 29.03.12

### ***Bevaring av torsk, hummer og østers – høringsvar***

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til forslag til forskrift om bevaringssoner i sjøområder i Tvedestrand kommune som Fiskeridirektoratet har sendt på høring.

NJFF anmoder at Fiskeridirektoratet trekker soneringsforslagene slik de foreligger, og kommer tilbake med forslag til tiltak som retter seg konkret mot å sikre en positiv bestandsutvikling for torsk, hummer og østers.

NJFF vil understreke at vi er opptatt av å kunne bidra til en bærekraftig forvaltning av naturgrunnlaget, både på land og til vanns. Vi har også i tidligere sammenhenger gitt uttrykk for at vi aksepterer og støtter opp om forslag til reguleringer av sportsfiske når det foreligger faglig grunnlag for å innføre slike reguleringer ut fra hensynet til ressursen. Innføring av minstemålsbestemmelser for kysttorsk er et eksempel på et tiltak som NJFF støtter opp om.

Sportsfiske i sjøen er en allemannsrett. Det innebærer at alle som er eller har vært bosatt i Norge det siste året har en rett til å fiske i sjøen.

NJFF er innforstått med at det også i forhold til en allemannsrett kan det innføres begrensninger i denne retten gjennom aktuelle lovverk. Med hjemmel i havressursloven ønsker fiskeridirektoratet nå å legge begrensninger på mulighetene til å utøve denne allemannsretten i sjøområdene i Tvedestrand kommune. Forslaget til soneinndelingen er gjort med hjemmel i havressurslovens § 16 og § 22. I havressurslovens § 22 som omhandler sports- og rekreasjonsfiske heter det blant annet:

*«Departementet kan i forskrift fastsette kvantumsavgrensingar, strengare reiskapsavgrensingar eller forbod mot hausting i nærare bestemte område når det er nødvendig av omsyn til ressursforvaltninga.»*

Å innføre bevaringssoner for kystområdene i Tvedestrand kommune med helt eller delvis forbud mot å høste av alle marine ressurser oppfatter NJFF som å gå langt utover hva som kan begrunnes ut fra hensynet til ressursforvaltningen. Vi oppfatter at de framlagte forslagene medfører innskrenkninger i allemannsretten som ikke står i forhold til formålet med reguleringene. Tiltak for å sikre bestandene av torsk, hummer og østers må kunne utformes mer målrettet og ikke inkludere forbud mot høsting av alle marine ressurser i de aktuelle områdene.

Fiskeridirektoratet begrunner sine soneringsforslag ut fra bestandssituasjonen for torsk, hummer og østers. NJFF finner ikke grunnlag for å betvile behovet for å iverksette tiltak for å bedre bestandssituasjonen for de tre nevnte artene. Vi mener imidlertid at forslagene til tiltak blir altfor omfattende og lite presise i forhold til det uttalte formålet. Behovet for vern mot



## NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

beskatning i en gitt periode for en eller et få tall arter kan ikke forsvare et totalforbud mot all høsting kombinert med soner med delvis høstingsforbud.

Det framlagte forslaget til forskrift bærer preg av at man ønsker å tilrettelegge for at forskningen kan prøve ut ulike tiltak i stor skala. Utspringet for forskningsforslaget kommer nettopp fra prosjektet Aktiv forvaltning av marine verdier i kystsonen. Prosjektet er 5-årig og har soneforvaltning i sjø som ett av tre fagfelt. I dette prosjektet er Tvedestrand kommune primærkommunene, mens Lindesnes kommune er en sekundærkommune. NJFF oppfatter det også slik at man ser for seg at den type tiltak som nå er foreslått med hensyn til soneinndeling av kystsonen i Tvedestrand kommune, er noe man ønsker å etablere også i andre områder langs kysten.

NJFF kan ikke se at begrunnelsen for de omfattende forslagene om begrensninger i fiske i sjøen og for noen områder totalt forbud mot alt fiske, kan forsvare et slikt inngrep i allemannsretten til fiske i sjøen som forslagene faktisk innebærer.

Når en bestand har en status som tilsier behov for tiltak for å sikre ressursen i et kortsiktig og/eller et langsiktig perspektiv, så møtes reguleringsforslag med stor forståelse også blant sportsfiskere. Opplever man derimot at fiskeriforvaltningen innfører tiltak og begrensninger som ikke er målrettede og som rammer langt bredere enn det uttalte behovet for å ta grep, så svekkes forståelsen betydelig blant folk flest. Det er svært uheldig dersom man får en situasjon med liten eller manglende forståelse for nødvendige tiltak fordi man ikke kan dokumentere en faglig forankring for disse tiltakene. I en slik situasjon må man også forvente at oppslutningen om de foreslåtte tiltakene kan bli liten.

Med utgangspunkt i allemannsretten til fiske i sjøen har vi lange og gode tradisjoner for å høste av ressursene i havet. Tradisjoner som det er viktig å ivareta og videreføre innenfor en bærekraftig ramme. Fiske fra bryggekannten eller fritidsbåten med stang og håndsnøre er for mange barn den første introduksjonen til sportsfiske. Fiskerimyndighetene viste også stor forståelse for verdien av dette fisket da de forskriftsfestet et unntak fra de generelle minstemålsbestemmelsene for arrangementer for barn og unge i regi av NJFF. De samme verdiene og betraktningene må sammen med hensynet til utsatte bestander danne grunnlag for å finne fram til tiltak som sikrer en bærekraftig forvaltning av utsatte bestander samtidig som man ikke legger unødige begrensninger på utøvelsen av sportsfisket i sjøen.

Vennlig hilsen  
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

Bjarne Oppegård  
Gen.sekr.

Siri Parmann /s/  
Fagsjef